MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 32/2021 - SECRETEXECUT (11.16.08)

 23073.014945/2021-93Nº do Protocolo:
Belém-PA, 17 de maio de 2021.

Designa os/as integrantes abaixo para atuarem na
Comissão de Graduação do Conselho do Campus
Universitário de Tucuruí.

O COORDENADOR DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TUCURUÍ DA UNIVERSIDADE
no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento GeralFEDERAL DO PARÁ,

da UFPA, de acordo com as suas atribuições estatutárias e conforme deliberação do Conselho
do Campus em reunião realizada por meio virtual no dia 30/10/2020.

 a alteração na composição da Comissão de Graduação deliberada eCONSIDERANDO
aprovada na 4ª Reunião Ordinária do Conselho do Campus Universitário de Tucuruí.

RESOLVE:

 Designar os/as integrantes abaixo relacionados para atuarem na Art. 1º Comissão de
 do Conselho do Campus Universitário de Tucuruí - CAMTUC, no período de Graduação

.01/04/2021 a 30/10/2021

Representação da Coordenação Acadêmica

Viviane Almeida dos Santos Docente - Presidente

Representação do Núcleo Docente Estruturante - NDE

Walter dos Santos Sousa Docente

Daniel da Conceição Pinheiro Docente

Carolina Coelho da Rosa Docente

Ewerton Ramos Granhen Docente

César Juan Alarcón Llacctarímay Docente

Representação das Direções das Faculdades

Representação das Direções das Faculdades

Francisco Jamerson Silva Bandeira Docente

Walber Alexandre do Nascimento Docente

Otávio Noura Teixeira Docente

Marco José de Sousa Docente

Grazielle Tigre de Souza Docente

Carolina Coelho da Rosa Docente

Rafael Suzuki Bayma Docente

Raphael Barros Teixeira Docente

Vanessa Conceição dos Santos Docente

Raynner Menezes Lopes Docente

Representação dos Discentes (Turmas e Centros Acadêmicos)

Marinaldo dos Passos Alves Discente

Rui da Silva Nascimento Discente

Sara Príscilla Nunes Oliveira Discente

Gessica Cavalcante Zambrano Discente

Lyandra Araujo da Silva Discente

Gabriel Viana Discente

Amanda de Almeida Lima Discente

Luana Gabrielly Pinheiro da Silva Discente

Representação das Divisões de Ensino, Extensão, Assistência Estudantil e Secretaria
Acadêmica

Rosinete Silva Macedo Técnico administrativo

Marta Macedo Matos de Araújo Técnico administrativo

Wiviam de F. Góes Ferreira Técnico administrativo

Novax Sacramento Reis Técnico administrativo

Representação do Grupo de Pesquisa E-práxis

Ildenê Freitas da Silva Mota Técnico administrativo

Representação da Comissão Própria de Avaliação - CSPA

Ezequiel de Andrade Belo Docente

 Tornar sem efeito a portaria n. 035/2021 - CAMTUC/UFPA.Art. 2º.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 3º

 Alocar duas (2) horas semanais ao membro que atuar como Presidente daArt. 4º
Comissão e uma (1) hora semanal para os demais membros.

Prof. Dr. Wassim Raja El Banna
Coordenador Geral Campus Universitário de Tucuruí

Portaria nº 1446/2019
CAMTUC - UFPA

(Assinado digitalmente em 17/05/2021 10:10)
WASSIM RAJA EL BANNA

COORDENADOR DE CAMPUS - TITULAR

CTUCU (11.16)

Matrícula: 2985805

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 32 2021 PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 17/05/2021 446b27776e

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf